МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1»

п. Ракитное

Приказ

10 января 2019 года                                                                                             №08

Об утверждении плана по улучшению качества работы

по итогам оценки независимых экспертов

На основании оценки независимых экспертов в 2018 году выявлены критерии и

показатели, по которым наблюдаются недоработки и возможны улучшения работы.

На основании вышеизложенного

Приказываю:

1. Утвердить план по улучшению качества работы по итогам оценки

независимых экспертов и сроки реализации мероприятий:

№

п\п

Критерии и показатели  Мероприятия  Сроки Ответственные

 II. Комфортность условий предоставлений

услуг и доступности их получения

1 Доступность

образовательной среды

для детей с нарушением

опорно-двигательного

аппарата (например:

наличие пандусов,

поручней и других

приспособлений,

обеспечивающих

ориентацию и свободное

перемещение детей по

школе)

Оформление заявки

на рассмотрение и

внесение изменений

в паспорт

доступности

организации в

управление

строительства и

ЖКХ, управление

образование

администрации

Ракитянского района

Январь,

2019

директор

Холодова Р.А.

2 Доступность

образовательной среды

для детей с нарушением

зрения (например:

наличие специальных

средств и

приспособлений,

обеспечивающих

ориентацию и свободное

передвижение детей по

территории школы)

Мониторинг детей с

нарушением зрения

по закрепленной за

учреждением

территории, для

принятия

управленческих

решений в

отношении

приобретения

специальных средств

Январь,

2019

директор

Холодова Р.А.

3 Наличие специального

оборудования и

программного

Оформление заявки в

управление

образование

Январь,

2019

директор

Холодова Р.А.

обеспечения для

организации обучения и

сопровождения детей с

ОВЗ  (оборудование,

используемое на

учебных занятиях,

оборудование сенсорной

комнаты,

логопедическое

оборудование и

программы)

администрации

Ракитянского района

на внесение в

программу

«Доступная среда»

2. Зам. директора Псаревой И.Н., Жерновой Е.Е., зам. директора по АХР

Дмитренко Т.Б. обеспечить выполнение плана в установленные сроки.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.